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Muzeum A rcheologiczne  
w Krakowie

Badania prowadź li  m gr Em il Z aitz. F inansow ało  
Muzeum A rcheologiczne w Krakowie. Osadnictwo 
w czesnośredniow ieczne, średniow ieczne 1 nowo
żytne.

Badania kontynuowano w wykopach budowlanych 1 Instalacyjnych
oraz w tzw ,szyb ik ach  geotechnicznych w następujących punktach:

a /  u l. Kanonicza 1 - nadzorowano prace związane z odgruzowywaniem  
sklepień piwnic oraz wykopy budowlane zw iązane z podbijaniem funda
mentów budynku. Stwierdzono nawarstw ienia nowożytne, późnośred
niow ieczne /w  tym  bruk kam ienny/ oraz w czesnośredn iow ieczne /IX -  
ХШ w. /;

b /  u l. Kanonicza 3 - wykonano 2 wkopy w zachodniej c z ę śc i podwórza. 
Odkryto nawarstw ienia nowoiytne, bardzo bogate nawarstw ienia zw ią 
zane z późnym średniow ieczem  /w arstw y z dużą ilo śc ią  drewna 
1 zbutwiałych szczątków organicznych/ oraz warstwy kulturowe zw ią
zane m łodezym  horyzontem  osadniczym  Okoiu /Х1-ХШ  w. /;

с /  ul. Kanonicza 19 - prace ratow nicze prowadzono w wykopie z lo k a li
zowanym w środkowej c z ę ś c i  podwórza. Stwierdzono nawarstwienia  
nowożytne i późnośredniow ieczne. Calca nie osiągnięto;

d j  pl. Wita Stwosza 2 -  badania archeologiczne prowadzono we wschodniej 
c z ę śc i  budynku /w  sąsied ztw ie  ul. G rodzk iej/, Odkryto nawarstwienia  
w czesnośredn iow ieczne /ЕХ-ХШ w . / ,  późnośredniow ieczne 1 nowo
żytne oraz relikty /fundament i c z ę ść  partii naziem nej/ kamiennego  
muru zw iązanego z gotycką zabudową tej c z ę ś c i  m iasta  /XIV w. /;

e /  u l. Senacka - jezdnia. Kontynuowano badania w wykopie budowlanym  
przytykającym do północnej ściany budynku Kanonicza 1. Odkryto na
w arstw ienia w czesnośredniow ieczne z okresu pomiędzy IX а XI w. ;

f /  u l. Senacka 3 - ogród Muzeum A rcheologicznego /stanow isko św. 
M ichał -  ogród /. W wykopie budowlanym zlokalizowanym  w południ o -  
wo-zachodnim  narożniku ogrodu stw ierdzono nowoiytne warstwy na
sypowe oraz relikty muru ogrodowego dawnego k lasztoru  Karmelitów  
B osych . Mur ten, pochodzący zapewne z XVII w . , wzmocniony był od 
strony ogrodu charakterystycznym i, szerok im i szkarpam i, r o z m iesz 
czonym i w od leg łości ok. 3 m;

g /  u l. Stolarska 13, k lasztor OO Dominikanów. W wykopie budowlanym 
zlokalizowanym  pod kuchnią k lasztorną stw ierdzono nawarstwienia  
w czesnośredniow ieczne /D i-ХШ  w . / ,  ślady 2 palenisk /ХШ  w . / ,  
bardzo bogate nawarstw ienie późnośredniow ieczne i  nowoiytne, a tak
że relik ty pieca chlebowego /XVH1-XIX w. /  wykonanego z  c e g ie ł w ią
zanych gliną;
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h/  ul. Stradom - ul. św . Idziego /je z d n ie / . W wykopie instalacyjnym  stw ier 
dzono nawarstw ienia nowożytne oraz koronę późnośredniow iecznego mu· 
ru obronnego Krakowa /XIV w. / ,  łączącego Wawel z B ram ą Grodzką.

Mater lały i dokumentacja z pow yższych badań przechowywane są  
w D zia le Krakowa Przedlokacyjnego Muzeum A rcheologicznego w Krakowie,

KRAKÖW-STARE MIASTO Muzeum A rcheologiczne
ul. Kanonicza 9 w Krakowie

Badania prowadził ipgr Marek C w etsch. F inansował 
UW m ,K rakowa. P ierw szy  sezon  badań. Strefa osad
nicza zachodniej c z ę śc i Okołu. W czesne średniow ie
cze , średn iow iecze.

Prace prowadzono na teren ie p o sesji u l. Kanonicza 9, w partii pod
wórza i na teren ie wyburzonej oficyny XIX w. Obszar ten znajduje s ię  w 
zachodniej c z ę śc i  Oko hi /tzw .II  strefa  osad n icza /, na skraju tera sy  powo
dziowej W isły,

Wykop nr IV o wym iarach 3 x 6 m , p rzylegał krótszym  bokiem do 
muru obronnego. Odsłonięto nawarstwienia do głębokości 420 cm . Straty
grafia wykopu je s t  następująca; 0-160 cm warstwy nasypowe i niwelacyjne, 
chronologia XVIII-XVI w, ; 160-235 cm warstwy niwelacyjne i kulturowe, 
chronologia: XV i XIV w. ; 235-240 cm p ozosta łości bruku kamiennego, 
chronologia: XIV w, ; 240-360 warstwy kulturowe, chronologia: XIV i ХШ w, ; 
360-420 cm warstwy kulturowe, chronologia: XII-X w, i poziom osadniczy, 
chronologia: X w.
W wykopie odkryto ponadto fragm ent murowanej n iecki kamiennej o k szta ł
c ie  eliptycznym  /w ym iary ca 6 x 4 m /.  Strop konstrukcji znajdował s ię  na 
głębokości 120 cm , spąg na głębokości 320 cm . Kieckę budowano w s z c z e l
nym wkopie łącząc kam ienie wapnem i gliną. Na dnie konstrukcji odkryto 
w arstw ę gaszonego wapna o m ią ższo śc i 40-50 cm . Prawdopodobnie wapno 
przeznaczone było do celów  budowlanych. Chronologia obiektu: XVI w.

W partii zachodniej wykopu natrafiono na kamienny mur obronny 
Okołu, którego stopa spoczywa na głębokości 350 cm . Mur posadowiono na 
na p iaszczystym  utw orze. Układ stratygraficzny pozwala przypuszczać, iż  
je st on p ozosta łością  wału obronnego. Fakt ten wymaga prowadzenia dal- 
esryęh prac wykopaliskowych,

W trakcie badań uzyskano bogaty m ateria ł ceram iczny.

Prace wykopaliskowe będą kontynuowane w roku przyszłym .

KRAKÖW-STARE MIASTO 
Rynek Główny 25

Muzeum A rcheologiczne  
w Krakowie


